
Ausleihfristen
und Gebühren

Leihfristen
     

Ausleihfrist +        
           Verlängerungs-
         möglichkeiten

Bücher            

Brettspiele          

Hörbücher                           

Filme                                                            

Zeitschriften                                                                            

Tonies (max. 5)                     

Konsolenspiele (max. 5)

E-Book-Reader (max. 1)

} 4 Wochen +
2 X 

verlängerbar
wenn keine 
Vormerkung 

vorliegt

        
Maximale        

           Ausleihdauer    
   

     

eBooks                3 Wochen

eAudios      2 Wochen     

eMagazines          1 Tag 

ePapers   1 - 4 Stunden

                    

Leihfristen eMedien

www.onleihe.de/onleihesaar

Stadtbibliothek
Gustav-Regler-Platz 1 | 66111 Saarbrücken

Information    +49 (0)681  905  2200
Verlängerung +49 (0)681  905  1335

stadtbibliothek@saarbruecken.de
www.stadtbibliothek.saarbruecken.de

Meine Bibliothek online

Bis zu 10 
Vormerkungen 
sind möglich.

Höchstgrenze in 
der onleiheSaar:

12 Medien

Bis zu 5 
Vormerkungen 
sind möglich.

Höchstgrenze 
insgesamt:
40 Medien



Gebühren                               Nutzungsgebühren pro Jahr
Einzelkarte*	     	   20 €

Einzelkarte Kinder und Jugendliche	                                                                                     – 	  bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

Familienkarten** 	              35 €  für 2 Erwachsene

	        50 €  für 3 Erwachsene

Einzelkarte, ermäßigt	        17 € 
  
 
 

Einzelkarte, sozial	                    –  
 
 
 

Nutzungsdauer 3 Monate	           8 €

Tagesausweis für die Nutzung vor Ort		              2 €

  

  Versäumnisgebühren 	 	

Je Medium und Tag | Erwachsene		           1 €  bis max. 20 € / pro Medium

Je Medium und Tag | Kinder & Jugendliche	    0,50 €  bis max. 10 € / pro Medium

Bearbeitungsgebühr		       10 €  nach 20 Öffnungstagen Versäumnis

Fernleihe 	

Bestellung / Verlängerung	      2,50 €

Gebühren bei Verlust | Beschädigungen | Ersatz		   

Bibliothekskarte	     8 €

Verlust / Beschädigung eines Mediums                 Die Berechnung für die Bearbeitungsgebühr 
		        richtet sich nach dem Alter der Materialien: 	
		        - bis 5 Jahre: 100% der Anschaffungskosten 
		        - ab 6 Jahren: 50 % der Anschaffungskosten 

    

für Schulkinder / Studierende und Auszubildende 
bis 24 / Wehr- und Bundesfreiwilligendienstleis-
tende / ALG I/II-Empfänger / Ehrenamtlichtätige 
Personen / Personen, die bereits in einen Kultur- 
und Lesetreff angemeldet sind

für Empfänger von Grundleistung nach SGB 
XII und Sozialcardinhaber / Personen mit fran-
zösischem Erstwohnsitz, die bereits im Besitz 
eines gültigen Ausweises der Médiathèque in 
Sarreguemines oder Forbach sind. 

* Diese Karte ermöglicht die Ausleihe in allen Bibliotheken  
   von Saarland Bibliotheken e.V.
** Für die in häuslicher Gemeinschaft lebende Erwachsene


